DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, GUIAS 
E SARJETAS, SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL, COM O 
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DA PLACA DE OBRA NO BAIRRO ENGENHEIRO 
TAVEIRA, conforme segue:
1)  PÉROLA CONSTRUTORA LTDA., no valor de R$ 4.490.857,08 (Quatro milhões, 

quatrocentos e noventa mil, oitocentos e cinqüenta e sete reais e oito centavos) 
26,62 % de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

2)  TELETUSA TELEFONIA E CONSTRUÇÕES  LTDA., no valor de R$ 4.528.036,98 
(Quatro milhões, quinhentos e vinte oito mil, trinta e seis reais e noventa e oito 
centavos) 26,01% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

3)  A3F ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., no valor de R$ 4.540.771,60 
(Quatro milhões, quinhentos e quarenta mil, setecentos e setenta e um reais e 
sessenta centavos) 25,80% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

4)  ULTRAPAV ENGENHARIA DE PAVIMENTOS LTDA., no valor de R$ 5.115.845,18 
(Cinco milhões, cento e quinze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezoito 
centavos) 16,40% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

5)  PORTO JUNIOR USINA DE ASFALTO LTDA., no valor de R$ 5.161.202,04 (Cinco 
milhões, cento e sessenta e um mil, duzentos e dois reais e quatro centavos) 
15,66% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

6)  L G LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, no valor de R$ 5.683.927,88 (Cinco 
milhões, seiscentos e oitenta e três mil, novecentos e vinte e sete reais e oitenta e 
oito centavos) 7,12% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

7)  NOROMIX CONCRETO S/A, no valor de  R$ 5.807.687,67 (Cinco milhões, 
oitocentos e sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos) 
5,10% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 26 de março de 2024.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2023